
ŽUPNI LIST
Župe svetog Ivana  

apostola i evanđelista
Cerje

GODINA  VI.                    15. rujan  2024.                  BROJ 243  (726)

DATUM SPOMENDAN SAT MISE

Nedjelja
15.9.2024.

24. KROZ GOD. 
BDM žalosna, 
Dolores

  9:00
11:00
16:00

Na nakanu
Za sve žive i mrtve župljane;  
Misa u Prozorju

Ponedjeljak
16.9.2024.

Kornelije i Cipri-
jan; Eufemija

18:30 +Stanko i Luca Perko

Utorak
17.9.2024.

Rane sv. Franje; 
Robert B.

18:30 +Josip Kinder

Srijeda
18.9.2024.

Josip Kupertin-
ski; Sonja; kv.

  7:00 +Iva i Franjo Mikuuć (Misa u 
Prozorju)

Četvrtak
19.9.2024.

Januarije, To-
dor, Željko.

18:30 +Katarina Martinčević

20.9.2024. Andrija Kim; 
Svjetlana; kv.

18:30 Posebna nakana (S);Za ozdravlje-
nje i brz oporavak Iuje i Branka;
+Katica, Marica I Marko Šarec i 
++ob. Židak

Subota
21.9.2024.

Sv. Matej ap, i 
ev.; Matko

18:30 +Katarina Martinčević

Nedjelja
22.9.2024.

25. KROZ GOD. 
Toma Vilan.; Bl. 
Ivan Mendez

  9:00
11:00
16:00

+Ivica Marjanović
Za sve žive i mrtve župljane;  
Misa u Prozorju

List župe Svetog Ivana apostola i evanđeliste – Cerje 
Cerje, Svetog Martina 1;  10361 Sesvetski Kraljevec 
Tel.: 01/2046 806;  mob: 099 2046 806;   
e-mail: zupa-cerje@net.hr; www.svivan-cerje.com
Odgovara: p. Ilija Grgić, CPPS, župnik

Mk 8, 27-35

 Uredovno vrijeme 
Župni ured radi: ponedjeljak, utorak, četvrtak i petak od 16:00 do 17:30.  
Za hitne slučajeve (bolesnici i smrtni slučajevi) nazvati na broj 01 2046 806  
ili mob: 099 2046 806

 Vjeronauk i susret za ministrante 
Uobičajeni raspored vjeronauka za krizmanike i prvopričesnike je subotom u 11 
sati za prvopričesnike, a u 10 za krizmanike. Susret za ministrante i one koji to 
žele biti je subotom u 11 sati.

U ono vrijeme: 27Krenu Isus i njegovi učenici u sela Cezareje Filipove. 
Putem on upita učenike: »Što govore ljudi, tko sam ja?« 28Oni mu re-
koše: »Da si Ivan Krstitelj, drugi da si Ilija, treći opet da si neki od pro-
rokâ.« 29On njih upita: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati i 
reče: »Ti si Pomazanik – Krist!« 30I zaprijeti im da nikomu ne kazuju o 
njemu. 
31I poče ih poučavati kako Sin Čovječji treba da mnogo pretrpi, da ga 
starješine, glavari svećenički i pismoznanci odbace, da bude ubijen i na-
kon tri dana da ustane. 32Otvoreno im to govoraše. Petar ga uze u stranu 
i poče odvraćati. 33A on se okrenu, pogleda svoje učenike pa zaprijeti 
Petru: »Nosi se od mene, sotono, jer ti nije na pameti što je Božje, nego 
što je ljudsko!« 34Tada dozva narod i učenike pa im reče: »Hoće li tko za 
mnom, neka se odrekne samoga sebe, neka uzme svoj križ i neka ide za 
mnom. 35Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život svoj 
poradi mene i evanđelja, spasit će ga.« 



¬¬ Tko je Isus za tebe? Kada bi me, primjerice, netko nepoznat na ulici zaustavio i po-
stavio mi ovo pitanje, što bi se dogodilo u meni? Koje bi se emocije i misli probudi-
le? Bih li na trenutak zastao ili bih odmah brzopleto odgovorio… Jedno je ono što 
sam o Isusu čuo u različitim propovijedima ili slušajući tuđa svjedočanstava, a sa-
svim drugo ono što osobno doživim u susretu s Njim razmatrajući Evanđelje. Često 
naše dobre riječi koje bismo rekli o Isusu proizlaze iz onoga što smo o Isusu učili na 
vjeronauku ili što smo čuli od drugih – da je nekome Isus uslišio veliku želju ili da-
rovao ozdravljenje. Međutim u današnjem evanđeoskom odlomku događa se susret 
oči u oči s Isusom. Isus direktno pita Svoje učenike tko je On za njih. Isus i mene 
direktno pita tko je On za mene. Isusu su poznate najveće dubine moga srca i On 
mi ne postavlja ovo pitanje zato što mu nije poznato stanje moga srca, već zato što 
želi da budem slobodan u Njegovoj prisutnosti, da Mu iznesem sve ono što me tišti i 
stvara mi osjećaj nelagode i srama. Moguće je da u sebi krijem i razočaranost u Isusa, 
a strah me to izreći. Moguće je i da nisam zadovoljan svojom životnom situacijom 
i okruženjem i da za to krivim Isusa. Možda sam, primjerice, doživio smrt bliske i 
drage osobe, a toliko sam molio Isusa da ju ozdravi, a to se nije dogodilo te je moje 
povjerenje u Isusa ranjeno. Toliko sam snažnih svjedočanstava čuo o tome kako je 
Isus nekoga čudesno ozdravio, a ja, primjerice, isto žarko molim, a moje ozdrav-
ljenje ne dolazi… Veliku bol mogu nositi u svojoj duši, a da za tu bol krivim Isu-
sa. Isus danas želi da sve te potisnute emocije iznesem preda Nj, da Mu se duboko 
zagledam u oči dok budem govorio o svojoj razočaranosti. Promatrat ću Isusa koji 
želi uspostaviti dubok i prijateljski odnos sa mnom. Raduje Ga moja otvorenost i 
spontanost dok Mu iznosim svoje najdublje razočaranje i bol. On želi razbiti svaku 
predrasudu i ozdraviti onu bolesnu sliku koju držim u svome srcu o Njemu. Želi 
me poučiti kako se prepustiti Očevoj volji, baš poput Njega. Želi mi reći kako smi-
sao moje molitve nije da ja namećem svoju volju Njemu, već da slijedim Njega pre-
pun povjerenja unatoč trenutnim porazima. Svaka patnja koja se dogodila u mome 
životu može doživjeti svoje uskrsno jutro ako budem išao za Isusom, razgovarao s 
Njim, imao povjerenja kako će On i najveću muku križa preobraziti u pobjedu. On 
sam mi je primjer da križ nije kraj, već prilika za čudesnu proslavu Oca Nebeskoga.  

 Zbor 
Župski dječji zbor, koji pjevanjem i sviranjem animira nedjeljnu sv. Misu u 9 sati 
probe ima srijedom u 19 sati. Članovi veukog župnog zbora probe također imaju 
srijedom u 20 sati. Svi koji se žele pridružiti bilo Veukom bilo Dječjem zboru 
dobro su došu.

 Klanjanje Presvetom Oltarskom Sakramentu 
Svakog četvrtka nakon sv. Mise u 18.30 imamo sat vremena klanjanja Presvetom 
Oltarskom Sakramentu. Uz osobne nakane koje upućujemo Gospodinu molimo 
za obitelji, stare i bolesne članove naše župske zajednice. 

 Uređenje dvorana 
Svake treće nedjelje u mjesecu skupljamo priloge za uređenje pastoralnog centra 
„Vlč. Antun Korpar“. Treća nedjelja u mjesecu rujnu je 15. rujna 2024.

 Sveta ispovijed 
Prilika za sakrament svete ispovijedi je svaki dan pola sata prije svete mise.

 Susret Hrvata i Slovenaca 

U subotu, 28. rujna 2024. godine, u Svetvinčentu, u Porečkoj i Pulskoj bisku-
piji, održat će se IX. susret Hrvata i Slovenaca pod geslom ,,Moja osveta je 
oprost&quot;. Poticajnim i snažnim riječima iz duhovne oporuke bl. Miroslava 
Bulešicć, u čiji smo lik i djelo trajno zagledani, obilježit će se ovaj susret.
Duhovni program uoči svete mise započet će u 10.00 sati s mogućnošću za svetu 
ispovijed, a Euharistijsko slavlje koje će predvoditi mons. Ivan Štironja, biskup 
porečki i pulski, započet će u 11.00 sati. Propovijedat će mons. Jurij Bizjak, kopar-
ski biskup. Na kraju misnog slavlja hodočasnici će moći iskazati čašćenje relikvi-
jama bl. Miroslava Bulešića i učiniti prosne i zahvalne zavjete.
Nakon misnog slavlja i čašćenja relikvija bl. Miroslava, predviđen je zajednički 
objed uz prijateljsko druženje i pjesmu. U popodnevnim satima, hodočasnicima 
se preporuča posjet Lanišću, mjestu mučeništva bl. Miroslava Bulešića, kao i Vod-
njanu i župnoj crkvi sv. Blaža, u kojoj se čuva oko 300 relikvija svetaca i blaženika 
iz raznih razdoblja povijesti Crkve.

 Sv. Josip Kupertinski 

Rodio se na jugu Italije, 17. lipnja 1603. godine, u gra-
diću Copertino. Više je puta kucao na vrata različitih 
samostana, ali su ga odbijali smatrajući ga nedouče-
nim. U međuvremenu nije bio danguba, prihvaćao se 
svakoga posla. Napokon su ga, godine 1626., prihva-
tili franjevci konventualci. Zaređen je 1628. godine. 
Proslavio se i kao dobar savjetnik i birani ispovjednik, 
čak i nekih znamenitih ljudi svojega vremena. Bio je 
veliki pokornik i molitelj, a i u najtežim prilikama 
života djetinje poslušan redovnik. Bog ga je odliko-
vao izvanrednim darovima, osobito ushitima i darom 
lebdenja. Zvali su ga “leteći svetac”. Jednom se tako 
uzdigao i ostao lebdeći pred samim papom Urbanom 
VIII. On je inače naredio stroga pravila u pogledu proglašavanja svetih, ali je 
tada rekao da će, bude li živ, osobno posvjedočiti za Josipa. 
Sveti Josip Kupertinski umro je u Osimu, 17. rujna 1663. godine. Proces za is-
pitivanje njegove svetosti najstrože je vodio glasoviti pravnik Prosper Lamber-
tini koji će kao papa Benedikt XIV., 24. veljače 1753. godine, potpisati dekret 
o Josipovoj beatifikaciji. Svetim ga je proglasio Klement XIII., 16. srpnja 1857. 
godine.


